Et hanc suam ultimam voluntatem, el suum ullimum testamentum dixit et
asseruit dominus testator esse, el esse velle, quod testamentum et quam ultimam vo-
lantatem dominus testator valere voluil el disposuit jure testamenti nuncupativi sine
scriplis, el si jure dicli testamenti nuncupativi sine scriplis non valeret, aut non
wvalebit, saltem valeal juxta jurem codicillorum aut modibus alteris ultimae voluntatis qua
melius el firmius de jure valere et sorliri effeclum possil, aut in fulturum poterit stare.

Actum, factum et condilum fuit dictlum testamentum per praefatum magistrum
Lutianum testatorem, per Deum sanum menle el sensu. licel corpore languens, et
scriptum, lectum publicatum et vulgatum fuit per me Sepulcrum notarium Pisauri de
voluntate, mandato et commissione dicti teslaloris. in domo ad praesens habitationis
ipeius testatoris posita in civitate Pisauri, in quarterio S. Terentii in via prope Plateam
Quarti civitatis Pisauri res haeredum Baldassaris Francisci Borgognoni de Pisauro
ok bona haeredum magisiri Michaelis quondam Francisci Borgognoni de Pisauro el
annis Domini Nostri Jesu Chrisli, anno Nativilatis ejusdem Domini millesimo quadrin-
mentesimo septuagesimo nono, indictione duodecima, tempore Sanclissimi in Christlo

ri Domini Sixti divina providentia pape Quarli in die seplimo
waesentibus religiosis viris fratre Luca de Monte Vetularum vicum
rancisci, frate Bernabeo Ranaldi de Pensauro de diclo ordine et

domino Nicolao magistri Bartholomei de Padua canonico in
nagistro Paulo Rada Sclavone sarto habitatore Pisauri, Francisco
» de Florentia merciario habitatore et cive Pisauri, Thomaxo

74 CAP. 1. - Gli architetti del palazzo.

quondam Ser Laurentii de Pisauro, magistro Petro Antonio Jeronimi de Pisauro, testibus
adhibitis, requisitis ad omnia haec vocatis et rogatis, ac ore supradicti testatoris ad
praesentem hic vocatis et rogatis.

Et ego Sepulcrus quondam Petri de Burgo civis et habitalor Pisauri, publicus
imperiali auctoritate notarius his omnibus inscriplis praesens fui, eaque rogatus
scribere scripsi et publicavi signumque meum apposui.

L. S.

Il testamento porta adunque la data del 7 settembre 1479 e venne steso
nell’ abitazione di Luciano a Pesaro, nel quartiere di S. Terenzio, nella strada
vicina alla Piazza del Quarto. Riassumendolo in breve, risulta che il testatore ordina
anzitutto di venir sepolto nella chiesa di San Francesco in Pesaro, poi, dopo
aver accennato a dei piccoli importi che destina alla riparazione del porto di
Pesaro, all' Ospedale dell’ Unione e del Monte di Pieta, ecc. ecc., lascia a sua
figlia Maddalena a titolo di dote 350 fiorini, in ragione di 40 bolognini per
fiorino. Eredi universali sono Donna Caterina, sua moglie, in vita vedovile, Lu-
crezia e Camilla di lui figlie, La madre resta tutrice delle figlie. ) previsto
anche il caso che essa possa passare ad altri voti. Esecutori testamentari sono
Ser Matteo dall' Isola, dimorante in Urbino e Maestro Paolo del quondam
Francesco de Cagli, gia abitante in Urbino.